
Municipio de Pisaflores
Hidalgo

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/mar./2025
24/abr./2025

01:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,794.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,794.00

11-2 Impuestos sobre juegos permitidos, espectáculos públicos, diversiones y aparatos mecánicos o electromecánicos accionados por monedas o fichas.$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,266.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,266.00

11-2-01     Impuesto por Tardeadas, disco $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00

11-2-02     Impuesto por Bailes Públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00

11-2-03     Impuesto por Juegos mecánicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00

11-2-04     Impuesto por Circos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,766.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,766.00

11-3 Impuesto a comercios ambulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,528.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,528.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $306,160.51 $100,027.32 $40,323.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$329,970.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $446,511.44 -$116,541.44

12-1 PREDIAL $305,870.51 $97,127.32 $37,423.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$311,127.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440,421.44 -$129,294.44

12-1-01     IMPUESTO PREDIAL URBANO $171,258.22 $42,190.07 $14,826.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $228,274.53 -$201,774.53

12-1-01-01       Impuesto Predial Urbano $271,647.92 $59,531.20 $19,929.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $351,108.23 -$324,608.23

12-1-01-02       Desc. pago anticipado, Predial Urbano -$53,150.38 -$8,607.26 -$1,215.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$62,972.99 $62,972.99

12-1-01-03       Des. Jubilados, Predial Urbano -$47,239.32 -$8,733.87 -$3,887.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$59,860.71 $59,860.71

12-1-02     IMPUESTO PREDIAL RUSTICO $134,612.29 $54,937.25 $22,597.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$280,627.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $212,146.91 $68,480.09

12-1-02-01       Impuesto Predial Rustico $217,733.95 $77,019.60 $28,103.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$280,627.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322,856.92 -$42,229.92

12-1-02-02       Des. pago anticipado, Predial Rustico -$38,392.71 -$11,121.61 -$2,110.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$51,625.06 $51,625.06

12-1-02-03       Des. Jubilados, Predial Rustico -$44,728.95 -$10,960.74 -$3,395.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$59,084.95 $59,084.95

12-1-03     IMPUESTO PREDIAL EJIDAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

12-1-03-01       Impuesto Predial Ejidal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

12-2 IMPTO. SOBRE TRASLACION DE DOMINIOS Y OTRAS OPERACIONES CON BIENES MUEBLES$290.00 $2,900.00 $2,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,843.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,090.00 $12,753.00

12-2-01     Impuesto sobre Traslacion de Dominio $290.00 $2,900.00 $2,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,843.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,090.00 $12,753.00

17 Accesorios $21,826.06 $19,393.82 $20,827.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$45,197.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,046.89 -$16,849.89

17-1 RECARGOS IMPUESTO PREDIAL $21,075.00 $18,873.81 $20,817.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$32,477.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,766.22 -$28,289.22

17-1-01     Recargo Impuesto Predial Urbano $13,831.29 $6,728.78 $11,044.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,604.42 -$20,704.42

17-1-02     Recargo Impuesto Predial Rustico $7,243.71 $12,145.03 $9,773.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,161.80 -$19,161.80

17-1-03     Recargo Impuesto Predial Ejidal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,577.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,577.00

17-2 RECARGOS AGUA POTABLE $751.06 $520.01 $9.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.67 $9,019.33

17-2-01     Recargo Agua Potable $751.06 $520.01 $9.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.67 $9,019.33

17-4 Accesorios de Impuesto $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,420.00

18 Otros Impuestos $49,169.33 $32,377.65 $33,113.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$148,564.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,660.13 $33,903.87

18-01 REZAGOS PREDIAL $46,460.70 $29,741.45 $32,686.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$148,564.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,889.06 $39,674.94

18-01-01     Rezagos Impuesto Predial Urbano $29,112.25 $9,727.52 $17,078.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$89,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,918.32 $33,481.68

18-01-02     Rezagos Impuesto Predial Rustico $17,348.45 $20,013.93 $15,608.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$43,564.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,970.74 -$9,406.74

18-01-03     Rezago Impuesto Predial Ejidal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,600.00

18-02 REZAGO DE AGUA $2,708.63 $2,636.20 $426.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,771.07 -$5,771.07
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18-02-01     Rezago de Agua domestica cuoita fija $2,708.63 $2,636.20 $426.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,771.07 -$5,771.07

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público$21,381.18 $9,424.04 $4,199.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$123,737.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,004.42 $88,732.58

41-01 ALUMBRADO PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$44,085.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,085.00

41-01-01     Derecho por Ser. de Alumbrado Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$44,085.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,085.00

41-02 AGUA POTABLE $19,874.18 $7,410.04 $3,192.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$57,492.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,476.42 $27,015.58

41-02-01     Servicio doméstico $19,143.68 $5,288.04 $2,131.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,562.92 $18,437.08

41-02-01-
01

      Toma sin medidor cuota fija $19,218.30 $5,288.04 $2,131.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,637.54 $18,362.46

41-02-01-
02

      Descuento sewrv. domestico, Insen -$74.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$74.62 $74.62

41-02-02     Comercial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

41-02-02-
01

      Tomar sin medidor cuota fija $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

41-02-03     Industrial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,492.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,492.00

41-02-03-
01

      Toma con medidor hasta 25 m3 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,492.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,492.00

41-02-04     Derecho P/Instalación al Sistema de Agua Potable $730.50 $2,122.00 $1,061.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,913.50 -$3,913.50

41-03 DRENAJE Y ALCANTARILLADO $1,507.00 $2,014.00 $1,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,528.00 $5,861.00

41-03-01     Derecho por el Uso del sistema de drenaje y alcantarillado (Anual)$1,507.00 $2,014.00 $1,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,528.00 $5,861.00

41-04 DERECHOS POR USO DE RASTRO, GUARDA Y MATANZA DE GANADO, FIERRO PARA MARCAR GANADO Y MAGUEYES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,076.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,076.00

41-04-01     DERECHOS POR FIERROS PARA GANADO Y MAGUEYES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00

41-04-01-
01

      Derecho de Fierro para marcar Ganado y Magueyes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

41-04-01-
02

      Derecho por refrendo de Fierro para marcar Ganado y Magueyes$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

41-04-02     DERECHO POR GUIA DE TRASLADO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$576.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $576.00

41-04-02-
01

      Derecho por Guía de Traslado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$576.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $576.00

41-05 DERECHO POR SERVICIO Y USO DE PANTEONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,695.00

41-05-01     Derecho por Inhumación de Cadáveres o resto por 7 años. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,695.00

43 Derechos por prestación de servicios $100,403.70 $98,772.80 $82,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$453,097.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $281,565.50 $171,531.50

43-01 POR REGISTRO FAMILIAR $928.30 $1,230.00 $2,214.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$175,861.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,372.30 $171,488.70

43-01-01     VALIDEZ JURIDICA DE ACTO REGISTRO FAM. DENTRO DE LA OFICINA$928.30 $1,230.00 $2,214.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$115,380.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,372.30 $111,007.70

43-01-01-
01

      Derecho por Inscripcion de sentencias de Autoridades judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,600.00

43-01-01-
02

      Derecho por Registro de Reconocimiento de Hijo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,200.00

43-01-01-
03

      Derecho por Registro de Matrimonio $928.30 $1,230.00 $2,214.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$45,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,372.30 $41,307.70

43-01-01-
04

      Registro de defunción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00

43-01-01-
05

      Derecho por Registro de Enmacipacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,300.00

43-01-01-
06

      Derecho por Registro de Concubinatos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00

43-01-01-
07

      Derecho por acto de Reg. Edo. Fam Realizados en el extranjero $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00

43-01-01-
08

      Derecho por Registro de actas ordenadas por autoridades de la resolucion judicial o admtiva.$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00

43-01-02     VALIDEZ JURIDICA DE ACTO REGISTRO FAM. FUERA DE LA OFICINA$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$60,481.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,481.00
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43-01-02-
01

      Derecho por Registro de matrimonio fuera de oficina (dentro del horario y dia habil)$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,681.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,681.00

43-01-02-
02

      Derecho por Registro de matriminio fuera de oficina (fuera de horario y/o dia inhabil)$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$29,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,800.00

43-02 DERECHO POR SERVS. DE CERTIFICACIONES LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS$64,240.00 $80,536.00 $58,784.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$63,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203,560.00 -$140,390.00

43-02-01     CERTIF. DE DCTOS., DE HECHOS O ACTOS JURIDICOS O CIVILES$64,240.00 $80,536.00 $58,784.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$63,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203,560.00 -$140,390.00

43-02-01-
01

      Derecho certificacion y Expedicion de copias certificadas $34,790.00 $60,130.00 $51,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$38,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $146,370.00 -$107,470.00

43-02-01-
02

      Derecho por Expedicion de constancias de dctos. que obrenen el archivo mpal. (por foja)$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,350.00

43-02-01-
03

      Derecho por Expedicion de Constancias en Gral. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,300.00

43-02-01-
04

      Derecho por certificacion de registro en el padron catastral y valor fiscal$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00

43-02-01-
05

      Derecho por Certificado de No adeudo fiscal. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,560.00

43-02-01-
06

      Derecho por costo de tarjeta y/o boleta predial $29,450.00 $20,406.00 $7,334.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,190.00 -$49,390.00

43-02-01-
07

      Derecho por copia simple de dcto. digitalizado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,560.00

43-02-01-
08

      Derecho por Cédula catastral $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00

43-03 POR SERVICIOS DE EXPEDICIÓN Y RENOVACIÓN DE PLACA DE FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES E INDUSTRIALES$28,647.00 $8,716.00 $4,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$34,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,488.00 -$6,948.00

43-03-01     Derecho por Expedición de placas de funcionamiento Comerciales$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00

43-03-02     Derecho por Renovacion de placa de fincionamiento comerciales$28,647.00 $8,716.00 $4,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,488.00 -$31,948.00

43-05 POR EXPEDICIÓN, REVALIDACIÓN Y CANJE DE PERMISO O LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMEINTOS QUE ENAJEN O EXPENDAN BEBIDAS ALCOHÓLICAS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,894.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,894.00

43-05-01     Derecho por Expedicion de placas de funcionamiento, venta de bebidas embriagantes$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,800.00

43-05-02     Derecho por Renovacion de palcas de funcionamiento, venta de bebidas embriagantes$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,094.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,094.00

43-08 DERECHO POR ALINEAMIENTO, DESLINDE Y NOMENCLATURA$859.60 $982.40 $859.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,935.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,701.60 $17,233.40

43-08-01     Derecho por practica de deslinde $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,935.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,935.00

43-08-02     Derecho por Constancia de alineamiento, limite exterior y deslinde$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

43-08-03     Derecho por constancia de No afectación, de fracc. áreas verdes$859.60 $982.40 $859.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,701.60 $98.40

43-08-04     Derecho Georeferencias con GPS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00

43-08-05     Derecho por Asiganción de clave catastral $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00

43-09 DERECHO POR REALIZACION Y EXPEDICION DE AVALUOS CATASTRALES$5,728.80 $7,308.40 $16,406.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,919.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,443.60 $1,475.40

43-09-01     Derecho por Realización de avalúos catastrales $5,728.80 $7,308.40 $16,406.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,919.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,443.60 -$16,524.60

43-09-02     Derecho por Expedición de avaluó catastral $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00

43-10 DERECHO POR LICENCIA PARA CONST., RECONSTRUCCION, AMPLICIÓN Y DEMOLICIÓN.$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$107,778.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,778.00

43-10-01     Derecho por Const. Reconstruccion, Ampliacion y demolicion (Antenas de radios, telefonias celular, Tv, comunicación) anual por unidad$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,200.00

43-10-02     DERECHO POR CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION, AMPLIACION Y DEMOLICION, (POR ETAPA)$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$84,578.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,578.00

43-10-02-
01

      Derecho por cimentacion exclusivamente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,200.00

43-10-02-
02

      Derecho por cimentacion y levantamiento de pilares $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00

43-10-02-
03

      Derecho por techado en muros existentes sin acabados $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00

43-10-02-
04

      Derecho por obra negra $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,800.00

43-10-02-
05

      derecho por aplanado de muro y/o colocación de otros recubrimientos$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
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43-10-02-
06

      Derecho po piso y/o recurbimientos de estados con cualquier material$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,300.00

43-10-02-
07

      Derechos por acabados $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,378.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,378.00

43-10-02-
08

      Derechos por licencia para la reconstruccion de casas edificios y fachadas$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00

43-10-02-
09

      Derecho por autorizacion para recostruccion de fachadas en casa y edificios que no afecten la estructira del inmueble$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,600.00

43-10-02-
10

      Derecho por renovacion de licencias de construccion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,800.00

43-10-02-
11

      Derecho por AUtorizacion para la construcción de bardas hasta 2.40 de altura (por metro lineal).$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00

43-10-02-
12

      Derecho por Autorización para la cosntrucción de muro de contención (por metro lineal)$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,200.00

43-10-02-
13

      Derecho por demoliciones en general (por metro cúbico). $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,800.00

43-10-02-
14

      Renovación de licencia para autorización de demiliciones. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,900.00

44 Otros Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,437.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,437.00

44-05 ACCESORIOS DE DERECHO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,437.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,437.00

44-05-01     Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,437.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,437.00

45 Accesorios $29,125.45 $12,851.89 $13,921.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$546,791.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,898.34 $490,892.66

45-10 DFRECHOS POPR PARTICIPACIONES EN CONCURSOS, LICITACIONES Y EJECUCION DE OBRA PUBLICA$29,125.45 $12,851.89 $13,921.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$546,791.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,898.34 $490,892.66

45-10-01     Derecho por Concursos y Licitaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,813.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,813.00

45-10-02     Derecho del 1% por ejecucion de obra pública $29,125.45 $12,851.89 $13,921.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$541,978.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,898.34 $486,079.66

51 Productos de tipo corriente $9,630.00 $7,578.00 $3,505.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$173,518.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,713.00 $152,805.00

51-01 Productos de tipo corriente, Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de  Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público$9,630.00 $7,578.00 $3,505.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$173,518.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,713.00 $152,805.00

51-01-01     ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES O INMUEBLES PROPIEDAD DEL MUNICIPIO$9,630.00 $7,578.00 $3,505.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,470.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,713.00 $7,757.00

51-01-01-
01

      Uso de plazas y pisos en las calles, pasajes y lugares públicos (Tarifa mensual por m2)$2,030.00 $4,278.00 $1,755.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,063.00 -$63.00

51-01-01-
02

      Uso de plazas y pisos en las calles y lugares públicos en festividades (por metro).$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00

51-01-01-
03

      Arrendamiento de terrenos, montes, pastos y demás bienes del  municipio.$7,600.00 $3,300.00 $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,330.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,650.00 -$3,320.00

51-01-01-
04

      Expedición en copias simples o certificada, o reproducción de la información en dispositivos de almacenamiento, derivado del ejercicio del derecho de acceso a la información.$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,140.00

51-01-02     PRODUCTOS POR ASISTENCIA SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$71,372.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,372.00

51-01-02-
02

      Producto por cuota de recuperación desayunos frios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,910.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,910.00

51-01-02-
03

      Producto por cuota de recuperación desayunos calientes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,462.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,462.00

51-01-02-
04

      Producto por cuota de complemento alimenticio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,100.00

51-01-02-
05

      Producto por cuota de recuperación Asistencia alimentaria a adultos mayores$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00

51-01-02-
06

      Producto por cuota de recuperación Asistencia alimentaria a adultros mayores Espacios de Alimentación, Encuentro y Desarrollo (EAEyD)$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,400.00

51-01-03     Explotación o enajenación de cualquier naturaleza de los bienes propiedad del municipio$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$64,014.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,014.00

51-01-03-
01

      Explotación o Enajenación de BIenes propiedad del Mpio. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$54,352.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,352.00

51-01-03-
02

      Enajenación de bienes muebles e inmuebles del Mpio. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,662.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,662.00

51-01-04     ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,662.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,662.00

51-01-04-
01

      Accesorios de Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,662.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,662.00

61 Aprovechamientos de tipo corriente $56,592.10 $66,467.80 $69,570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$190,733.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $192,629.90 -$1,896.90
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61-02 Multas $56,592.10 $66,467.80 $69,570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$190,733.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $192,629.90 -$1,896.90

61-02-01     Aprovechamiento por Intereses Moratorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,019.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,019.00

61-02-03     Aprovechamiento de Multas impuestas a los infractores de los reglamentos administrativos por bando de policía$0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$34,422.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $33,422.00

61-02-06     Aprovechamiento por Bienes y herencias vacantes $7,182.10 $15,640.80 $7,022.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,492.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,845.30 -$18,353.30

61-02-07     Aprovechamiento por donaciones hechas al Mpio. $49,410.00 $50,827.00 $61,547.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$94,936.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161,784.60 -$66,848.60

61-02-09     Aprovechamiento por Reintrego, Icluidos los derivados de reponsabilidad oficial$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,021.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,021.00

61-02-11     Aprovechsmiento por Indemnización por daños a bienes municipales$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,843.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,843.00

81 Participaciones $4,116,337.80 $5,025,099.48 $4,105,623.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$56,748,695.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,247,061.26 $43,501,634…

81-01 Fondo General de Participaciones 2025 $2,835,467.91 $3,741,325.59 $3,030,401.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$37,212,954.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,607,195.34 $27,605,758…

81-02 Fondo de Fomento Municipal 2025 $742,325.28 $934,768.09 $839,305.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,786,386.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,516,399.18 $12,269,986…

81-03 Fondo de Fiscalización y Recaudación 2025 $31,277.05 $31,277.05 $31,277.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,402,251.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,831.15 $1,308,419.85

81-04 Fondo de Compensación 2025 $53,214.11 $56,006.40 $51,778.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$976,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,999.13 $815,253.87

81-05 Ieps-Tabacos 2025 $51,731.89 $114,850.03 $48,564.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$629,210.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215,146.18 $414,063.82

81-06 Incentivo Vta. Final de Gasolinas 2025 $60,027.17 $65,336.52 $56,256.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$980,536.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181,619.99 $798,916.01

81-08 Impuesto Sobre Automoviles Nuevos 2025 $49,090.81 $47,166.68 $40,909.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$388,467.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,166.76 $251,300.24

81-09 Impuesto Sobre la Renta (EBI) 2025 $4,907.08 $3,075.93 $2,632.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,615.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,615.53 $0.00

81-10 Compensación Sobre Automoviles Nuevos 2025 $4,498.31 $4,498.31 $4,498.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$51,430.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,494.93 $37,935.07

81-20 Fondo de Fomento Municipal 2024 $0.00 $22,667.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,667.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,667.73 $0.00

81-21 Impto. Especial S/Produccion y Servs. 2024 $0.00 $4,127.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,127.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,127.15 $0.00

81-22 Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 2024 $283,798.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,798.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283,798.19 $0.00

82 Aportaciones $1,559,214.00 $13,655,176… $7,401,623.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$77,545,797.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,616,013.00 $54,929,784…

82-01 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 2025$0.00 $12,095,962… $5,842,409.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$58,835,230.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,371.00 $40,896,859…

82-02 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 2025$1,559,214.00 $1,559,214.00 $1,559,214.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,710,567.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,677,642.00 $14,032,925…

83 Convenios $0.00 $0.00 $244,755.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$244,755.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $244,755.00 $0.00

83-01 Fondo Regularizacion Vehiculos usados de Procedencia Extranjera 2025$0.00 $0.00 $244,755.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$244,755.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $244,755.00 $0.00

Total $6,269,840.13 $19,027,168.80 $12,019,849.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$136,575,085.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,316,858.88 $99,258,226.72
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